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doucnost a blaho k tomu náhledu

1 ŽE3NSKÁ HLÍDKA I
Pofadatalka M BurciovA H

i

jsem měla jak se říká duní na prohlídku koná žena a tam s

jazyku Víte nejsem zvyklá bě- - svléknout Aby se tomu vyhnula

hat s kopce do kopce nýbrž jen j raději se přiznala (To jim vy-ta- k

v "indiánkách" po kuchyni právo val kamarád který je vezl)

a tak mě zachvátila taková hor-j- Han Dicgo se zdrželi dva měsí-ko- st

že jsem myslela že jistě ze-- e ale byli by tam rádi zůstali až

mru horkostí Po celý večer a až do výstavy v San Franciscu O- d-

tamtud přijeli zase do Missoula a
rtřodeiíti těmto noměrům zvole- -

ce namířila Strhl se ihned
hluk a nejvíce křičel ohrožený
Policista' před divadlem stojící
zatkl ženu a na strážníci před ko-

misařem se prokázalo že zbraň

ta není člověku nebezpečna A

tak byla aféra revolverová k le-

graci celého města ukončena Je-

den skutečně neví co ho stihne
Ve Slonařově se utopila jistá pa-

ní V nádržce na mléko Sklouzlá

jí na schodu noha paní padla hla-

vou do nádržky ztratila vědomí

a než ji domácí zpozorovali paní
se v mléce utopila A co se tady
jen v jatkách lidí uvaří a uškvaří
a co lidí větší tělesné váhy chatr-

nými podlahami se propadne! A

do půlnoci jsem měla ruce' a hla- -

vu ve studené vodě ale horečku

pořYul náramnou A ani

hnout jsem se nemohla v Se- mne

bolelo a bolí posud Paní Ková- -

řové srdečně dekuji za pohoštění
budu jí to hledět oplatit Máme Jmenuji je "ileas" (blechy) I5y--si

vážit když nám někdo v nouzi li též navštívit paní Pánkovou
_

' Tuml Anui X Tlflía V ~t i! 4 n n lUl
norniize unes iscrn hic zase iv

veselá snad ještě nezemru jak

jsem si již myslila a budu i nadá-'l- e

zlobit čtenáře "Pokroku" sdě- -

lovánírn svých trampot Srdečný

[tozdrav všem !

Františka Svobodova Missoula

Mont — Milené družky! Koneč

ně musím navštívili zase naši mi

lou "Hlídku" Právě jsem do

BV KABMRN:

MATCE

Cesta smutni kamenitá
v tornnu jo mflj cíl

Po dlouhé jsem zase době

ta chvilenku máti k tobě

domu zaskočil

Po tom vidy jsem toužil vřele

bloudé cizinou

až m6 ojičt jedenkráte
laskavé tvé ruce zlaté

k sobů přivinou

Jen v tvém klíní Ji ro mou hlava

místo k oddochu

a jen ty m&i pro mou dufti

kdyí ji nejvíc oiid zkruíí

sladkou útectiu

Že mi zřídka v mladí moje

ítřstí zasvítí

Že má cesta trud je samý
naé se ténii vzpomínkami

nyní trápiti

Kadostí se Tvoji lásky
vzdává srdce mé

před ni všechny smutky blednou

— a kdo ví zda je&té jednou
tak w sejdemel!

VOLEBNÍ OBDOBÍ

Věru letošní volby jsou pro rně

stala "Pokrok" Myšlenky mojenec o den dříve Lidí zde bylo

velice zajímavé a sice z té příči-- j Až dosud měly ženy úspěch v

ny že jsou tři velmi důležité oso- -

prácí kterou se podjaly vykonali

by v poli a co při tom jest nejza-j- v jakémkoliv případě nevím tedy

jímavčjší jeden druhého obvinu- - proč by též i v politice nemohly

je že má za sebou trusty ! 'Taftoví obstáti čestně kdyby jím byla

jest vyčítáno že- je pro ochranné (lána příležitost! — Zkuste to na-cl- o

(tariff) a následkem toho že ři hrdí vůdcové dejte ženám mož-pr- ý

je g trusty! Roosevelt hlásá nost a ony přesvědčí Vás o svých

"nechť lid vládne!" a zatím jest schopnostech !

sám členem trustu a za sebou má

dva největší trusty a co ještě men leính Arně S z Prahy :~Vřele
Meh to ví jen on sám!

děkuji za jíHpřvky do "Ženské
A co konečně máme nyní v této

UlU]iiy olou jÍHtň Véřte ctěná
zemi bez trustů a sdružení t Máme

h](H)) y z kdébo Vašeho řád-Peněž-

trust Průmyslový trast ku vy(nifi jV1 jřhJ ft dol)ro
Dělnický trust a ještě mnoho ji- - lu Jwm ylHtlíf rt )(ňf pM
ných trustů a sdružení Nuže co

ruMy H ftenáři vždy Vaše do-jes- t

nyní bez trustu? ítíká se ve
pÍHy Mi řt0U) J(boť lňrr yhm

spojení je síla! — Nu tak teď tllmoří r)0Zdrav naší drahé via-mám- e

všude samé spojení dnen 8ti ctěná slečno ! Nevím proč by
snad není v Americe niěeho aby U) why]o rn0ným pro Vás nás
v tom nebylo sdružení Ae ria vnt ívíti možná že by se

I farmáři mají svoje sdružení Vám zde zalíbilo a že byste se

Dnes není možno aby člověk mohl frVftle rnezí námi usadila Jinde-o- d

farmáře neb zahradníka kou- -
rnf H( jj „] a těšit i na Vaši

pit nějaký ten tucet vajec neb nř- - vzácnou návštěvu !

jaké ovoce všechno musí skrze ru- -
(

ce sdružení a to jen za jednu cenu „ :hu htlllj

přichází obyčejně až když dospě-

je když je už možná i pozdě Pil-

ného žáka pak má učitel dlouho

v paměti i po létech zná se k ně-

mu a rád si s ním pohovoří —

Pamatuji se zcela jasně na chvíli

loučení e se Školou s tou nej-dražší-

přítel kou celého dfství
g níž prožila jsem osm let vytrva-
lé píle a práce Zaplakala jsem

tehdy když téměř poslední s mi-

lou svou učitelkou se rozloučivši

budovu školní jsem opouštěla Ne-

výslovná lítost nad ztrátou nej-eenněj- ší

a zároveň jakási bázeň

před novým životem před neurči

tou budoucností srdce mi svírala

jakmile vrata řkolní navždy za

mnou se zavřela Po prázdninách

pak učila jsem se areiC zas dále
ale již na školách vyšších Učitel-

ky a profesoři "slečnami" nás

jmenovali což bylo pro nás z po-ěát-

novinkou a nemálo jsme
byly na nové ono pojmenování

pyšný pošlé však přec zastesklo

se nám po milém a důvěrném slův-

ku "Ty" z dob dřívějších po níz-

kých lavicích jichž jsme teď ne-

měly užívající- - židlí i po starých
družkách a sousedkách Neměla

jsem jediné známé tváře mezi no-

vými spolužačkami Všechny jsme
byly sice stejného věku ale z ríiz-nýc- h

Škol mnoho i zámožných ne-

bo po učení a vědě toužících z ven-

kova rasem js'rn se smířila s no-

vým svým osudem a chutě pusti-
la se zas do učení A dnes kdy
těším se zajištěnému postavení a

starost o budoucnost mě víc nclo-k- á

zabloudím čaMo v myšlenkách
v minulost ne énsto ale denně'

vždyť bydlím" u řkol a svoji mi-

lou učitelku také občas potkávám
— Vídím-l- i tak školáčka nějaké
ho jak líně a k nechutí do školy
se vleče tu zmocní se mne touha
vzbudit! v jeho malém srdéčku
lásku k ní dokud ještě čas Má
snaha zůstala by as u mnohých
bez výsledku vím to! Ale vy mo-

jí milí malí čtenářové a dopiso-
vatelé buďte snaživými školáčky
přijďte pak své úspěchy nám tuto
vypovědí) pište hojně k radosti
pana redaktora i pí pořadatclky
Nejeti že najdet' ve psaní sarni

pobavení ale i svňj prospěch na-

učíte se rychle a souvisle myslet a

po čase uapíš tí k takou lehkost í

dopis že se až podivíte Nuže na
častou shledanou !

Sb-ěn- Kešlové srdečný dík za

vzpomínku Slečna si přeje bych
něco napsala 'a- - své dovolené?
Buďsi ale nebude to tak hned je-št- č

čeká mnoho práce v srpnu a v

září teprve dám na krátký čas vý
host městu Kam zapadnu nevím
dnes ještě e z projektované ce-

sty za hranice nebude pro letošní
rok asi nic Má-l- i kdo smůlu v

světě má už ji dokonale a všecko
se mu zhatí — A pak myslím sa-

ma že bude lépf u posice hnu-- 1 i

rady a příkladu jiných a [to celo-

roční práej a učení uchýlím so

někam do zátiší toužím po tro-

chu klidu a toho bych na cestách
nenalezla líud dá že nezklame
mne víra v pevné mé zdraví a pří-

ští rok pojucháui zas někam do
světa ovšem míním tím zatím jen
Kvropu N'a pouhý výlet za- - mo-

ře nelze mysliti a definitivně se

tam nastěhovali to věru nevím

eo bych si tam počala Zda ujal
by se pak kdo opuštěné? To je
těžká otázka! A proto vystřihám
se raději přísloví: "Dobré bydlo

pálí" a zůstanu pěkně v milé do-

movině —

Všecky čtenářky zdivím co

nejsrdečněji
Anna Kulíková South Omaha

NVbr — Milé čtenářky! Dělá mně
lo legraci když si vyjdu ven Te-

ta Vítňmvňsová by ale měla cho-

dit se umou iit-- h ) a vtipněji by
v£ vystihla nel já Každý útrp-
ně ní mne rohléďiie a pij vá
jemném podra v u oddechem

proneir! "Mysleli jm h vám

půjdeni na funus a ono řatliu
nb'!" A j4 v duchu řadím jd
notliver a řltám KOllK by ji h

a na ten můj funua šlo! T

osud inauji li o tom j mnohdy
tkutrčne šibaUky naladěn a ih

holy Mihnuv! hU ivtii akon
čeiiiin vyvolaji v itán čatto i imth
V V JlhUv é jdrn llllll i lid i

til koiiokriii knedlíku a vtiptt by-

lo do a dot JVdna hrdinná lé-

na r hroioval ivrmii mu i i

Ir ho !MI ai půjdr ldidU
Zbraň koupritou l řmidka drir
ta v rnen a u rhtlu Kapu Ink#
nlie# flhala a kdy! tnulr avího

thla v pr&vtMlu ti4rii %Mtú

4
_ „ _

„tf

ním poctivých mužů k řízení na-

šich finančních záležitostí ale ať

složíme důvěru v toho neb onoho

vždy se zklameme a nejvíce v

třeli kteří nám byli slibovali že

jen pro lid kc obětují u jen pro

lid že chtějí pracovat
1 — Právě

že pro lid ale jen malý kroužek

vy viděných z práce té má užitek

a ostatní — trpké zklamání

Taft chudák dělal co uznal za

dobré ale nezachoval He mnohým

a také se nezachová ani Roosevelt

ani AVilson A ostatně ani nevíme

ještě čeho jsou schopni oni a ja-

ká liškovina jest za nimi

Mnozí muži se námmně vzpírají

proti hnutí žen stejná pravá 8

muži ale věru nehrozí jim z toho

ani tolik nebezpečí jako v jích

vlastním táboře! — Jaký div že

nechtějí připustili ženy ku žlabu

vždyť se u něho nemohou ani sami

srovnati natož aby jim ještě že-

ny lezly do cesty! — Ale přijde
doba a ta není příliš daleká že

se okolnosti zrnění a poměry též

a staré názory budou muset ustou-

pí ti novým a pak teprv se pře-svědčí-

zda li budou tyto lepší

než až dosud byly

'
IIIVH fcV OBVÍJÍ ilf nkniii "

rou vlasť a vrací se pomalu domů

ku svým milým rodinám až se

trochu potěší a budou míti vol-

nou chvíli velice by nás potěšili a

"Pokroku" že posudky mnohých

krajanů jsou jen povrchní
a jednostranné Protož

doufám h] se najdou zase kraja-

né a krajanky kteří vskutku vy

cítili význam těchto ovací a též

pravé snahy sokolské a ješitnost

ponechají stranou Nelze se za-

chovali všem neboť kHÍdý člověk

I Jinak chaiie 1 itrailntelka

Mladým čtenářům věnuje Arna
A — Vk_ l M 111' 1 lit

y " volné chvilky v pílnnle
a # w f ' I t

a riiovum vreie praní any noju
užívali tm řas nevih't řazní

th školní tvouec inubl drohoti-t-

iMihrnr ar do tkidy Osvěženi

poi!nriii vraft do id rál i a

dvojnásobnou pili pul'te m do

mVtil — Není onad kránnejšlcH

chvil V ibltlvl nal dobu ti%ni

IiHcImiii jrt kilo majr k tomu

b iiiiii vio l Itkomvnliiř

W lf jr to tuk nad-li-
é

jt-- dohrou vftli mít trochu 1

ctiiidinti thb a lr hiicIio do

káiat 1'fiMíit" e abvtr mi

jak ti inhohVh r klává nr-inul- i

litovali teh bt n éinnnti

abtr i výčitkou jednou tirmu--

M' li "l'n- - jm r jn trhJy
iwm'(1 !" Mhotť dílko diMtiidvi M

vr utni itialriii rofomku ir iu' nr

pru lirl t Htdo1 a urvi i

zusian zue opci uva mesiee
De- -

ra mi vyprávěla že prý tam ne

mohla ani spát Jsou tam prý
takoví malí broučci Kteříž pry
skáčou že je nelze ani chytit

n" J1" —

1'tate se mile družky jak jsme-kter-

oslavovala 4 červenec? My

ho oslavovali po dva dny Dne X

července byl spolky pořádán prů
vod okrášlených vozu Jrvní ce-

nu obdržely čtyři dívky jež na

pěkně vyzdobeném voze telefono-

valy 4 července zde by] cirkus a

proto oslavován byl čtvrtý červe- -

' i m y i i i i r a - i e
urna ze neoyio am nnuu a tane

vstupenky už nemohli prodávat
Mnoho lidí stálo aneb sedělo na

plachtách na ulici a dozorci dáva-

li pozor aby se nestalo nějaké ne

štěstí ježto jezdilo rnoe automobi
lu Ty by přece neměly jezdit po
hlavní ulici když je lakové shro-

máždění lidu Skoro také došlo kr

panice když se splašili koně Dne

4 večer jezdily okrášlené auto-

mobily a pouštěli prskavky ak
nestřílelo se což jest opravdu lep-

ší Vážené paní pořadatelce sr-

dečně děkuji za milou vzpomínku
a za pohlednici na níž jsou pěk-

né české verše Též jsem dostala

pohlednici od pánů Vajrtovýcb
z Domažlic s Psohlavci Nevědě-

la jsem co to jsou Psohlavci Vi-

díte jak jsem ještě málo sečtě-

lá! Jedna [taní mí vysvětlila ž

to byli strážcové českého pomezí

jíž měli na svém praporu psí hla-

vu protože [tes jc věrný Vůdce

jejich Jan Kozina stojí před
soudem Pyl pověšen za to že se

zastával práv svého lidu Ona pa-

ní viděla prý v Praze divadlo joi
bylo velice krásné Končím s

přáním všeho dohra všem čtená-

řům a dopisovatelkám
Pí Františce Svobodové z Mis-

soula Mont srdečně děkuji za

krásný obraz podobenku celé

ctěné její rodiny Velice by m5

těšilo seznali Vás milá paní
prozatím s& ale spokojím

jen s podobenkou Snad se nám

někdy naskytne příležitost setka-- ti

se — na eo se budu těšiti

Pořadatelka

fifáva z broskví

Uvař broskve jako na "jelly""
a šťávu přeceď na každý kvart
šťávy dej pajnt cukru Šťávu vař
as deset minut přidej do ní cukr
a vař ještě deset minut dej šťá-

vu do láhví tyto dej do mísy hor-

ké vody a vař ještě 20 minut do-

bře uzavři a dej do studenéhp mí-

sta

"Jelly" z rajských jablíček
Vem as osm rajských jablíček

rozkrájej a dej vařit přidej k to
mu trochu skořice jeden bobko-

vý list a trochu nového koření 8

jednu cibuli soli a pepře a dvě

velké lžičky octa vař až jsou ja-

blíčka rozvařena Dej rozpustit
lžíci "frelatinu" v půl koflíku stu-

dené vody přeceď jablíčka a na-l- ej

horké do Kelatinu nalej do

formy a dej k ledu stuhnout vy-kl-

pak na talíř okrášli saláto-

vým listím polej mayonaisovou
omáčkou a nes na stůl nebo se

tím mohou okrášlit studená masa

Sekanina t okurek

Na dva kvarty usekaných oku-

rek vem dva kvarty usekané bílé

cibule dej oboje do cedníku a po-sy-p

čtvrt koflíkem soli neeh stát
ai hodinu a pak proplákni stude-

nou vodou Nyní rozmíchej po-

lévkovou 1I' i mleté hořčice a půl
lAb-- prášku (Tumerie) a koflí-

kem cukru přidej k tomu kvart
dobrého octa a neeh při jiti do va-

ru přidej k tomu ty sekané okur-

ky s cibuli a jak se to a?n va-

řit drj do akbiiic a dobře unavři

Jet to velice dobrf

Salát I broskví

otouj] a rtu pěkní brkvc
iiwkrj na kolínky hrubku a crl

řrm trb jftrklkitii vy pln proatu--

ru od prt ky drj pak k ledu ty
itydnotit Kdyi rhrrJ dát tta

tůl itkráili iilriuui pctrMkiiU
k tomu J 1'itUi'kvi a uiltlianl

imrtaiijr

mě můj valach "rychle vyhodil "
fite po čertech zohyzdil moji bezto
ho nehezkou tvář Přála js ni si

zrcadlo a když mi je Škodová po-

dala nemohla jsem se udržet smí

chu škoda že jsem neměla ně-

jakou "svatební oznárnku" v na-

šem "Pokroku" to by se byl kaž-

dý sklamal a mne zkrátka nechal
i s těmi výhodami jež "byznys —

lady" muže poskytnout Končím

s pozdravem
Františka Otoupalíková David

City Nebr — Ctěná redakce a

milí čtenáři! Přijměte srdečný po-

zdrav Dnes tak krásně prší —

až milo A tak eo? Venku nelze
se ještě trochu pokochati v krás-

né přírodě třebas ty krásné kvě-

tiny teď nejlépe kvetou a [tři zá-

padu slunce překrásnou víuii vy-

dává ze sebe libovonná petúnie
kteréž se nemohu ani dost nadý-
chat Mám ji as na pul lotě a to

ziovna pod okny a když se v no-

ci prohodím tu mi vánek přináší
libou vůni petúnií Jak nerada hc

loučím na podzim s těmi krásnými
kvély! Připadá mi to jako když
někdo — umírá Dnes právě vy-

hlíží vše tak pošmurně smutné
Sedím a [tiší neb za takového dne

jest to to nejlejtší alespoň nás od

phíiní nevábí nic ven — Právě

jv in obdržela psaní a trochu ša-

fránu neb mi france není to vsak
šafrán pravý nýbrž thé Ona [ta-

ní neví je-l- i to šafrán pravý aneb
jestli ho třeba připravili aby tak
voněl Poněvadž jest více žen
které se domnívají že je tento
šafrán do polívek neb do příprav
odpovídám že jsou na omylu Ša
frán zde setý neb onen který hc

prodává v lékárnách na libry jest
thé a používá se ho pro čistění
krve Pravý šafrán roste v Evro-

pě a v Orientu je náramně drahý
a pftsobí mt-

- na ústrojí ženské
Dělají se z něho též náplasti neb
suší a hojí hnisající rány jakož
i spáleninu Ve staré vlasti často
jsem slyšela že pravý šafrán v

mléce vařený hojí plíce bolavý
krk a vředy v žaludku Poněvadž

jest ale rnoe drahý tedy se falšu
je Ten eo se zde seje není žád

ný šafrán na přípravy neb nevoní
ani nebarví a používá se ho za thé
pro krev I mně před léty lékař
odporučil jej k piti — Musím vám
sdělit že se zde odbýval dne 1 1

srpna smutný pohřeb Jako když
podsekneme květinu v plném jej:
květu lak podťat byl nadějný ži

vot mladé pí líosie Jindřichové
rozené Samkové Porodila lu
ndu vně které záhy zemřelo a

čtvrtý den je následovala jeho ro-

dička Jak pravili dostala zápal
plic a ač měla ty tujlcpší lékaře
nepodařilo se ji zachránili Pohřeb
zesnulé konal se v Itrm" kam má
me od nás dvanáct mil Chtělať
jsem mladou ženu doprovodili též
k věčnému odpočinku a tak jsme
se vypravili v automobilu a v

krátké době se do Hrna dostali
Pylo to smutné podíváni při němž
se srdce bolesti svíralo a snad ani
jediné oko nezůstalo nezaroseno
obzvláště při krásné řeči pana
patera kterýi mluvil velice do

jemně Zakusila jVrn bolest po-

dobnou neb zrovna v těch krás-

ných bteeh v Mcdmndváfátém

roce kdy si člověk na mnrt nru

nrvrpontene vyrvána byU nám
nal dcera Kočárů nebylo íaěát-k- u

ani k"iice vidět a kdoi pravil
Ir jich bylo ato pndcsit Zarmou-

cené rodině n přátelům vy olovu ii

srdečnou KouttraM V len den by
lo Vrdro ti iiritrlti bylo po de
tí a ml ty mo--t Idáta a kr
oÁio jiilé automobil vypovídali

_!u!U Vcdordelr ti ani pit!
i i

aUvit j tká to bvU frtfa IV lUt J '

rtla fpAtcčiiJ VIc# jwm šla tirl
m vrda a kd #n4 ty kop jxv--

)h-- j i jk mi al bvb H tom
dru a n hladu ild AI trpr#
i (M hovařo jmř t oii -

toili nitiid il tpraUli V4ak ni

- "samé to výhody pro chudého

řlověka" Ilývalo před lety že

Člověk mohl jet na venek k far-merů-

a nakoupit másla a vajec

levně a farmer byl rád že prodal
a že s tím nemusí do města ale

jsou velíce rozhárané již ode včí- -

ra Pylo mi jaksi podivně Sťery]

myšlenky rojily se mi v hlavě ba i

[tísně když jsem si náhle vzpomně- -

a na onu stařenku jak ji odvá

želi do chudobince Právě jsem
obědvala a spozorovala jsem že

mí dvě velké slze skanuly na ta-

líř A dnes jsem byla zase velice

dojata když jsem četla ony do

jmy ze všesokolského slelu v Pra-- i
ť i t t i

ze velkou nioosT mam z o uraz- -

ku toho Jak pěkně jsou sokolW
seřadeni v šiku! Když to neuvi
dím na pohyblivých obrazech ii- -

zřím to alespoň vyobrazeno na pa

[dře Musila jsem ustáli ve čte-n- í

neb jsem pro slzy neviděla
Měla jsem ovšem psát i o něčem ji
ném jak jsem posledně slíbila ale

musím lo ještě odložit Mělni'

jsem hezky pilno a pak lake ná

vštěvy Dcera a zel! ze Spokane
Wasli jeli do Kalifornie a přijeli
se s námi rozloučil ata w se u

nás asi dvě neděle Cíl jejich ce-

sty bylo San Dico Dcera už po

dva roky necítila se dobře a tak
se zastavili v lázních v Paso Rob-le- s

v okn-ftt- j San Luis Obispo
Jsou tam sírné lázně a sírná voda

jež vytéká teplá zapáchá tak ja-

ko zkažené vejce Dcera jí pila až

dvanáct sklenic denně V sírné

vodě se koupají nsi 15 minut a

[tak v blátě též 15 minut Dcera
měla "eezema" nevím jak se to

nazývá po česku ani nevím jaký
je to neduh není-l- i to snad svrab
(Kczema lišej rnokvavý nejča-stěj- ší

onemocnění kožní fiadí se

mezi záněty kožní i jeví se pů-

vodními výkvět ky v podobě ma-

lých pupenečkň které mění se

rychle v puehýřky nebo neštovi-

čky usychající spojené s obnaže-

ním horních vrstev kůže vývo-

jem stroupků nebo s chronickým
zánětem a vývojem šupinek Pozn

red) Nemohla vstrčit ruce ani

do vody jak byly osypány a k to-

mu se přidružil ještě revmatismus
takž'' je měla též moc oteklé Teď
si lo chválí ale lituje že tam ne

byla déle Ošetřovatelka fvška

jďt tam již dva roky a pravila že

dcera moje jest prvá Češka s kte-

rou se tam setkala Tak vidíte

jak jsou fv-š-j všude roztroušeni
Je rozena v New Yorku a umí šest
řečí Její muž přijel z f'eeh s

Ludvíkovou společností do Ameri-

ky a pracuje zas v hotelu kam

chodí jen boháči neb to tam sto-

jí až sedm dollarů denně — My
sleli že zůstanou v San Dieiro ab
zeť tam nemohl dostat práci a též

jsou tam menší výdělky a dražší

živobytí než zde Také jeli v au-

tomobilu do Tia Juana v Mexiku
vzdáleného 25 mil kdež viděli

školu kteráž byla rozbita a vše-

chna oknu v ní roztřilena Ameri-

čana by Mexičané nejraději na-

píchli Jsou horši ncl Indiáni
Nic se uestroji a nechtěj! nU dě-

lat Když obchodníci musí Utéci

oni Mimi řboži prodávají a jeíto
iiemtjl ceny dají íhožl ta to ro

jim kdo dá Tak prý nikdy- lidé

moc lacino věci nakoupili neb

Mrvičané starají jrn o to aby
měli nu kořalku M' ťiniiky ho

tov vi!ijaké ruční prácr ra P

rtntů denní Dcrra koupila při-

kryt ku tm i hov ku alr- na hra
tiKÍeh kde jmou fclnlci mov M

id hituela japlatiti l til f t T U

'I l V !_! _ i
o" iomj-

- i nm m iwtni uronil u

kila rý rtlnlkovi pome málo

kot kjrito rrmií l měla u

n hininv na aobi (Viník jl o
tAiali "Tak jtr jiu Jr jimhn
ul irm4t#?" On jl ai ninr vi- -

I _ i L i t t k i i:m na t no rnc n-fnu-

ri(o míla jU do rflidft kd

Ji a lit m iaru(viii i'j tjií-íi- i
teď jsou docela jiné poměry Far- -

na nř
mer prola mléko zrovna od krá--

jM {m mmhň
vy nadojené pro vejee téz má míz(le fcft &

sto dHve než jej lepíce snese o- -
fc o

voee se pakují do beček zrovna v
q

zahradě a zaí á se do chlauíren i

lik byli slywh vy pravcti od svých
Mohu sama ze své vlastní zkuse- -

j

nosti podali doklad Jela "iřiuhlMÍm e slečnou M Ke-lo- ni

s manželem v kočáre za Ho- -
Iovou jj n

Tence kde se pěstuje hojnost o- - „ v' ir „ífi: „ {jní Jrls W uveřejněn v minulem čísle

hraděS jahody Manžel mi poví

dá: "Mažeme si koupit zde čer-

stvých jahod na naložení" Pra-

vím tedy: "Ano jdi ať ti je pr-
odají" Ale-on-i mu řekli že je vo-

zí do Florence a zasílají na vý-

chod No tak jaké výhody má--

me my odkupníci u kde? Mnohdy

i _
tnozi anreu 10 musj srtzb ko- -

likéry ruce a zatím se to uleží

Teď vskutku nemohou farmeři

na ínny naříkali neboť kdyi seB- - 1 ™DJ- - ~ 'vt
úroda uvede

M l'okroku" doídam se jak ti
jim je trochu loo

kou vše dobře peněiti Ilfiře jpstl— ''řkv-- ' " V™'A'

na tom pracují-- ! 1H v městě kte

rý inu! tef každý eent jMiěltstí

hhy mohl při nynější drahotě vy

fhárti neboť pro samé družení

nrlíe nikdrt iiie levněji Mtílditl

Jeden trut tupí druhý ale natím

jet to v£ strjnA "kdo koho

Un loho" jak ml ttar pHh-v- í

'A lirjedn& O OKolll ani o

princip al o (iik n kd má ia te-

bou kapitil ten ivltěil — Aík
otiikou ji U li t toho budu uli-

tí H prmpiVU lid nláítč trn
lid ktrý jet odkáiAn jrri pr4l
na své rucn lij jfii $ nudy
ktrV řanto iirul aoi nalitá S f-inť- i

kdy! r4 ?rtnoii fo-li- o

ktrrou # mnl trtl Tu mm

Mmmi itrihý4 nrl l y dítky

hrH ir Vid r nrjdittr vytr-
hnuli 4llati j na výdUi by

p nu l 'v laupatfuvatt íivid jtl
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